國立臺中教育大學104學年度第2學期
特殊教育推行委員會會議紀錄
1、 開會日期：105年3月23日(星期三)中午12：10
2、 開會地點：行政大樓1樓A109會議室
3、 主持人：王如哲校長
4、 出(列)席人員：如後附簽到表               紀錄:曾靖媛
5、 會議結論：
(1) 提案一
1. 案由:改善本校行政大樓與忠毅樓各出入口階梯之色差問題，以利身心障礙者行走，提請討論。
2. 說明：
(1) 本校行政大樓與忠毅樓各出入口因階梯顏色相同，容易造成視覺障礙學生在上下樓梯時無法辨識下一階之高度及距離(詳如附件三)，容易被絆倒，為讓使用者更安全及便利進出各大樓，擬於行政大樓與忠毅樓各出入口黏貼止滑條。
(2) 行政大樓與忠毅樓目前為本校身心障礙學生最常使用之二棟建築物。
(3) 104年於中正樓各出入口樓梯黏貼止滑條後，身心障礙學生使用反應良好。
3. 決議：
(1) 為提升止滑條使用之頻率，避免汰換頻繁浪費資源，請總務處協助止滑條的品質管控。
(2) 請美術系協助挑選止滑條顏色，在注意色差辨識時亦能兼顧美觀。
6、 臨時動議
(1) 提案一
1. 案由：本校電梯使用上可否考量身心障礙者需求，裝設電梯感應扣，以利開放時間外的操作使用，提請討論。
2. 說明：
(1) 學校各樓層電梯有開放時間上之管制。
(2) 身心障礙者在使用電梯時，因電梯使用時間之設定，造成身心障礙者在開放時間外參加活動會有行動上之限制。
3. 決議：電梯限制時間設定為晚上十點至隔天早上七點，與系館鐵捲門關閉時間相同，方便身心障礙者出入。
(2) 提案二
1. 案由：各處室可否提供身心障礙學生工讀機會，以充實渠生活經驗，提請討論。
2. 說明：為增加身心障礙學生人際交流互動並提供身心障礙學生生活經驗，協助學生未來的就業與生涯發展作相關充分準備，藉由工讀經驗培養學生進入職場後負責及獨立的態度。
3. 決議：請各處室若有相關工讀機會，優先考慮身心障礙學生，並在未來相關會議中予以宣導。
[bookmark: _GoBack]七、散會(13:00)

1